
SE5000-8 RG JAUNĀS FUNKCIJAS
• Maiņas sākuma un beigu atgādinājums
• Robežas šķērsošanas palīdzība
• Automātiska vietējā laika korekcija (ALTA)
• Vadītāja taimera displejs (DTD)

Plašākai informācijai lūdzu aplūkojiet vadītāja un uzņēmuma instrukcijas.

se5000.com/product-support

Maiņas sākums 
Ja vadītāja karte ir ievietota tahogrāfā ilgāk kā 180 
minūtes un tahogrāfs šajā laikā ir reģistrējis atpūtu, 
tad tiks piedāvāts ievadīt maiņas sākuma valsti pēc 

MAIŅAS SĀKUMA UN BEIGU ATGĀDINĀJUMS
Maiņas sākuma un beigu atgādinājums ir jauna funkcija, lai atgādinātu vadītājam par maiņas sākuma 
un beigu valsts ievadi, ja dienas atpūtas laikā vadītāja karte ir atstāta tahogrāfā.

Maiņas beigas
Ja tahogrāfs reģistrē atpūtu un pēc tam tiek izslēgta 
aizdedze, jums tiks piedāvāts reģistrēt maiņas beigu 
vietu. Piedāvājums tiks izvadīts arī tad, ja nomainīsiet 

aizdedzes ieslēgšanas apstipriniet to, vai vēlaties 
ievadīt sākuma valsti un norādiet nepieciešamo valsts 
nosaukumu.

Lūdzu, ņemiet vērā, augstāk redzamajā sarkanajā lodziņā ir izvadīta informācija angļu valodā, bet tas ir pieejams 
visās valodās SE5000-8 RG.

Lūdzu, ņemiet vērā, augstāk redzamajā sarkanajā lodziņā ir izvadīta informācija angļu valodā, bet tas ir pieejams 
visās valodās SE5000-8 RG.

aktivitāti uz atpūtu pēc aizdedzes izslēgšanas 
apstipriniet to, vai vēlaties ievadīt sākuma valsti un 
norādiet nepieciešamo valsts nosaukumu.

Sākt jaunu darba periodu

Beigt patreizējo darba periodu

Valsts izvēle Latvija

Valsts izvēle Latvija

Izmaiņas saglabātas

Izmaiņas saglabātas



Ja vadītājs neapstiprina šo atgādinājumu par robežas 
šķērsošanu, tad tas tiks piedāvāts pie katras apstāšanās 
reizes līdz tas tiek apstirināts, jo no 2022. gada 2. februāra ir 
likumīga prasība apstiprināt robežas šķērsošanu.

Lestatījumi/Opcijas
Noklusējuma iestatījums parāda valsts ievades 
piedāvājumu 30 sekundes vai līdz brīdim, kamēr vadītājs 
apstiprina vai atceļ atgādinājumu. Funkcijas iestatījumu 
var mainīt ar uzņēmuma vai darbnīcas karti.

Tiek piedāvātas sekojošas iespējas:

• Izslēgts (atgādinājums netiek piedāvāts)
• Ieslēgts (atgādinājums tiek piedāvāts līdz brīdim kad tas 

tiek apstiprināts vai noraidīts)
• 30sek (atgādinājums tiks piedāvāts 30 sekundes vai līdz 

brīdim kad tiks apstiprināts vai noraidīts)
• 2min (atgādinājums tiks piedāvāts 2 minūtes vai līdz 

brīdim kad tiks apstiprināts vai noraidīts)

ROBEŽAS ŠĶĒRSOŠANAS PALĪDZĪBA
120 sekundes pēc tam, kad tahogrāfa GNSS piefiksē 
transportlīdzekļa robežas šķērsošanu, robežas šķērsošanas 
palīdzības funkcija tiks aktivizēta.

Šis atgādinājums piedāvās pie pirmās apstāšanās ievadīt 
jauno valsti.

SE5000-8 RG jaunā funkcija atļau tahogrāfam 
automātiski izmainīt vietējo laiku.

Jaunā funkcija atrodama izvēlnē  visiem lietotājiem un ir 
pieejama ar 3 iestatījumiem.

Vadītāja taimera displejs ir jauns displejs, kas palīdz 
vadītājam sekot līdzi braukšanas un atpūtas laikam, 
ārpus regulārā DDS aprēķina.

Lai aktivizētu taimerus, nospiediet uz leju / uz augšu 
no galvenā displeja, līdz sasniedzat DTD, pēc tam ilgi 
nospiediet OK, līdz tiek parādīti taimeri.

VADĪTĀJA DARBA LAIKU DISPLEJS (DTD)
Lai deaktivizētu funkciju, nospiediet uz leju / uz augšu 
no galvenā displeja, līdz sasniedzat DTD, pēc tam ilgi 
nospiediet OK, līdz taimeri tiek atiestatīti un ciparu vietā 
tiek parādīts –h—. 

Kreisās puses taimeris skaitīs 4 stundu un 30 minūšu 
brauciena periodu kopš aktivizēšanas, vai arī 45 minūšu 
pārtraukumu vai 30 minūšu pārtraukumu, ja iepriekšējais 
pārtraukums bija 15 minūšu pārtraukums.

Labās puses taimeris skaitīs no 00h00 līdz 99h59.

AUTOMĀTISKA VIETĒJĀ LAIKA KOREKCIJA (ALTA)

Lūdzu, ņemiet vērā, augstāk redzamajā sarkanajā lodziņā ir izvadīta informācija angļu valodā, bet tas ir pieejams 
visās valodās SE5000-8 RG.

Lūdzu, ņemiet vērā, augstāk redzamajā sarkanajā lodziņā ir izvadīta informācija angļu valodā, bet tas ir 
pieejams visās valodās SE5000-8 RG.

• Izslēgts - Nekādu piedāvājumu
• DST - piedāvā izmainīt uz vasaras/ziemas laiku. Tas ir 

standarta iestatījums SE5000
• ALTA - vietējā laika automātiska pielāgošana atbilstoši 

laika joslai un vasaras laikam

Parametri pied db pr valsti

Valsts izvēle Latvija

IESTATĪJUMI

Deaktivizēts Braukšana Atpūta/darbgatavība

vietējā laika funkcija vietējā laika funkcija Izmaiņas saglabātas

Izmaiņas saglabātas

pied db pr valsti Izmaiņas saglabātas


